INDICAÇÃO Nº
422
, DE 2006

                                       INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, Dr. GERALDO ALCKMIN FILHO, para que determine ao Órgão competente a imediata adoção das medidas administrativas necessárias objetivando a doação de equipamentos de informática (computador, impressora) para a Prefeitura Municipal de Macatuba, a serem utilizados em programas de inclusão digital para adolescentes e jovens residentes nos bairros América, Bocaiúva, Sonho Meu e Esperança.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação em tela tem como objetivo atender a justa reivindicação dos munícipes macatubenses, notadamente daqueles que residem nos bairros América, Bocaiúva, Sonho Meu e Esperança.

                                                          Para atuar no mercado de trabalho cada vez mais competitivo faz-se necessário conhecimentos na área de informática, razão pela qual a Prefeitura de Macatuba quer disponibilizar salas informatizadas para o desenvolvimento de cursos básicos de informática paras adolescentes e jovens carentes.
Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 634426 070306 2014